
60 uczestników z całej Wielkopolski uczestniczyło w Wojewódzkim Finale Olimpiady 
Młodych Producentów Rolnych, które odbyły się w czwartek, 27 lutego w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Koźminie Wielkopolskim. Zarząd ZMW Powiat Krotoszyński 
reprezentowali Wojciech Styburski , Mateusz Bruder, Adrian Szymczak  

Uczniowie zmagali się w dwóch etapach pisemnym i ustnym. Pytania przygotowane zostały 
przez Uniwersytet Przyrodniczy w Krakowie, Ministerstwo Rolnictwa oraz Centrum 
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. W takiej formie olimpiada w województwie 
wielkopolskim odbywa się już po raz drugi, bowiem w ubiegłych latach zmagania 
organizowane były w ramach poznańskich Targów Rolniczych Polagra Premiery. 

Patronat nad Olimpiadą objął Stanisław Kalemba Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Andrzej Grzyb Poseł do Europarlamentu . 

 
Do testu pisemnego przestąpiło 60 osób - zarówno indywidualnych rolników, jak i uczniów 
reprezentujących szkoły m.in. w Powierciu, Marszewie, Kościelcu, Kaczkach Średnich, 
Gnieźnie, Liskowie, Ostrzeszowie, Brzostowie i Koźminie Wielkopolskim. Dziesięć osób z 
najwyższą ilością punktów przechodziła do części ustnej, z której wyłaniano najlepszą piątkę.  
Nad sprawnym przebiegiem Olimpiady jak i poprawnością  merytoryczną odpowiedzi 
czuwała komisja konkursowa w składzie:  Marek Beer - dyrektor Departamentu Rolnictwa 
Urzędu Marszałkowskiego, Andrzej Bobrowski - dyrektor Oddziału Terenowego Agencji 
Rynku Rolnego w Poznaniu,  Mirosława Katarzyna Kaźmierczak - wicedyrektor oddziału 
regionalnego KRUS w Poznaniu,  Mieczysław Szempiński -wicedyrektor oddziału 
regionalnego Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa w Poznaniu, Izabela Mroczek 
zastępca dyrektora Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu oraz Józef 
Szymanowski -kierownik oddziału terenowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Poznaniu.  Olimpiada jest współzawodnictwem z zakresu szeroko rozumianej 
wiedzy rolniczej -  praktycznej i teoretycznej. Realizując cele olimpiady młodzi producenci 
rolni mogą wzbogacić swoje umiejętności zawodowe i zdobyć doświadczenia a pogłębiając 
wiedzę przyczynić się do systematycznego rozwoju polskiego rolnictwa 

 
Po dwóch etapach konkursowych pierwsze miejsce zajął Wojciech Styburski z ZMW 
Krotoszyn, drugie miejsce Mateusz Bruder ZMW Krotoszyn, trzecie miejsce zajął Adam 
Przybył  z Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie, czwarte miejsce - Marek Borowiak ZSR CKU 
Kościelec, a piąte - Adrian Szymczak ZMW Krotoszyn. Finaliści otrzymali cenne nagrody, 
m.in. tablety, albumy, artykuły gospodarstwa domowego, papiernicze, itp. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali także nagrody pamiątkowe, w postaci kubków i notesów ufundowanych 
przez burmistrza Koźmina Wlkp Macieja Bratborskiego. Podziękowania w postaci dyplomów 
otrzymali również członkowie komisji konkursowej  oraz opiekunowie i pedagodzy, za 
pomoc w przygotowaniu uczestników.  

Finał Wojewódzkiej  Olimpiady  Młodych Producentów Rolnych został zorganizowany przez 
Wojewódzki Zarząd ZMW przy współorganizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Koźminie Wlkp, Zarządu Powiatowego ZMW w Krotoszynie oraz Starostwa Powiatowego w 
Krotoszynie . 

Wszystkim sponsorom i dobroczyńcom dziękujemy za pomoc 

(ZMW) 

 


